
 

 

UCHWAŁA NR XI/56/2025 

RADY GMINY ŁĘKAWICA 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich 

świadczenia oraz wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 

i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 

Rada Gminy Łękawica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Łękawica dla 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych: 

1) Przyjęcie przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpadów stanowiących 

części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów w ilości przekraczającej limit 50 kg 

na miesiąc z nieruchomości przyjmowany w PSZOK w ramach wnoszonej opłaty za odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

2) Przyjęcie przez PSZOK odpadów budowlanych i rozbiórkowych w ilości powyżej 100 kg na rok 

z nieruchomości z remontów prowadzonych samodzielnie przyjmowany w PSZOK w ramach wnoszonej 

opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

§ 2. Określa się sposób świadczenia dodatkowych usług, o których mowa w § 1: 

1) Części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów, odpady budowlane i rozbiórkowe, 

dostarczane do PSZOK przez właściciela nieruchomości są ważone na urządzeniu wagowym. 

2) Informacja o ilości przyjętych odpadów jest przekazywana właścicielowi nieruchomości oraz do Urzędu 

Gminy w Łękawicy. 

3) Właściciel nieruchomości zobowiązany jest uiścić dodatkową opłatę za wykonaną usługę na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy w Łękawicy w terminie wskazanym w fakturze. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 788



§ 3. Określa się, iż wysokość ceny za świadczone usługi, o których mowa w § 1 zależy od masy odpadów 

i wynosi: 

1) 1230 zł brutto za odbiór tony odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych i ogrodów, 

2) 2000 zł brutto za odbiór tony odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/174/2020 Rady Gminy Łękawica z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości na której znajdują się domki letniskowe, lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 

roku i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łękawica. 

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 marca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Łękawica 

 

 

Krzysztof Pielesz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 788


		2025-02-03T10:41:00+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




